, - o S Ta e
boletin oficial de la provincia DU Oy

)

M@ viernes, 2 de mayo de 2025

C.V.E.: BOPBUR-2025-02300

I. ADMINISTRACION DEL ESTADO

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y MOVILIDAD SOSTENIBLE
ADIF

Anuncio de Adif por el que se somete a informacion publica a efectos de declaracion
de la necesidad de ocupacién el proyecto «Proyecto de construccién de ampliacién de
apartaderos a 750 m en la Red Ferroviaria de Interés General del Estado. Subdireccién
de Operaciones Norte. Linea Bif. Aranda a Madrid-Chamartin-Clara Campoamor. Estacion
de Lerma (Provincia de Burgos)».

En cumplimiento de los articulos 18 y 19.1 de la Ley de Expropiacién Forzosa de 16 de
diciembre de 1954 y articulos concordantes de su reglamento (decreto de 26 de abril de 1957)
se abre un periodo de informacién publica de quince dias habiles, a partir del dia siguiente al
de la publicacion de este anuncio, sobre la relacién de bienes y derechos afectados por la
ejecucion de las obras definidas en el proyecto de referencia, con el objeto de que cualquier
persona pueda aportar por escrito los datos oportunos para rectificar posibles errores de la
relacion que se publica en este anuncio u oponerse, por razones de fondo o forma, a la
necesidad de ocupacion.

Con tal motivo, la documentacion de expropiaciones del mencionado proyecto puede
ser examinada, en dias y horas habiles de oficina en la Subdelegacion del Gobierno en Burgos
(calle Vitoria, 34, 09004 Burgos), en la Subdireccién de Proyectos de Superestructura de Red
Convencional de Adif (c/ Titan, n.° 4 y 6, 10.2 planta, 28045 Madrid), en el Ayuntamiento de
Lerma (calle de la Audiencia, 6, 09340 Lerma, Burgos) y en «Informacién publica», del Portal
de Transparencia de la web de Adif (www.adif.es).

Las alegaciones que se formulen iran dirigidas a la Subdireccién de Proyectos de
Superestructura de Red Convencional de Adif (c/ Titan, n.° 4 y 6, 10.2 planta, 28045 Madrid),
indicando como referencia «Informacion publica de la declaracién de la necesidad de
ocupacion. Proyecto de construccion de ampliacion de apartaderos a 750 m en la Red
Ferroviaria de Interés General del Estado. Subdireccion de Operaciones Norte. Linea Bif.
Aranda a Madrid-Chamartin-Clara Campoamor. Estacién de Lerma (Provincia de Burgos)”.

Asimismo, para la presentacién de las alegaciones, se podra hacer uso del Registro
Electronico General de la Administracién General del Estado a través de la siguiente direccion:
https://rec.redsara.es/registro/action/are/acceso.do

A 25 de abril de 2025.

El director general,
Luis Llamas Martinez

* * *

diputacion de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU-1-1958




boletin oficial de la provincia

f

N

//\‘_‘-'_.‘

()r’

/) \

b M@ viernes, 2 de mayo de 2025

/‘

RELACION CONCRETA E INDIVIDUALIZADA DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS
TERMINO MUNICIPAL DE LERMA

NO de Finca

Poligong
I Ref
Catastral

Parcela

Titular Actual
Nombre y Domicilio

Expropiacion
(m?)

Servidumbre
(m?)

Ocupacién
Temporal (m?)

Total
(m?)

¥-09.1947-0001

560

869

Gonzalez Arnaiz,
Victoriano
(I Las Carecas 16
09340 Lerma (Burgos)

31

31

¥-09.1947-0002

560

885

Nebreda Anton, Lucia
Desconocido;

Adif Gerencia De Area De
Patrimonio Y Urbanismo
Noroeste
(I Uria SIN Estacion
Oviedo PI: 1
33003 Qvieda (Asturias)

515

515

¥-09.1947-0003

560

886

Diez Revilla, Maria
Isabel
Pz Mayor 7
09340 Lerma (Burgos)

1865

1865

¥-09.1947-0004

559

9007

Ministerio De Transportes|
Y Movilidad Sostenible
Ps De La (astellana 67

28046 Madrid;
Adif Gerencia De Area De
Patrimonio Y Urbanismo
Noroeste
(I Uria SIN Estacion
Oviedo PI: 1
33003 Oviedo (Asturias)

97

97

¥-09.1947-0005

558

749

Alonso Alonso Francisca
(I Carmen 5 Es:E PI:00
Pt:01
09340 Lerma (Burgos);
Alonso Alonso Angel
(Herederos De)

Pz Del Mercado Viejo 21
PI:02 Pt:A
09340 Lerma (Burgos);
Adif Gerencia De Area De
Patrimonio Y Urbanismo
Noroeste
(I Uria SIN Estacién
Oviedo PI: 1
33003 Oviedo (Asturias)

3882

3882

¥-09.1947-0006

558

754

Nufiez Garcia Angeles
(IBano 3
09340 Lerma (Burgos);
Nebreda Nufiez Jesus
(I Bano 1 Es:E PI:01
pt:0d
09340 Lerma (Burgos)

1639

1639

¥-09.1947-0007

558

5061

Gutierrez Carcedo Fidel
(I Santa Teresa 6
09340 Lerma (Burgos)

700

700

¥-09.1947-0008

558

5080

Angulo Alvarez Victor
Fidel

(I Marques De Berlanga

36 Es:E PI:07 Pt:D

09006 Burgos;
Adif Gerencia De Area De
Patrimonio Y Urbanismo
Noroeste
(I Uria SIN Estacién
Oviedo PI: 1

33003 Oviedo (Asturias)

1278

1278

¥-09.1947-0009

558

9008

Ayuntamiento De Lerma
(I Audiencia 6
09340 Lerma (Burgos);
Adif Gerencia De Area De
Patrimonio Y Urbanismo
Noroeste
(I Uria SIN Estacion
Oviedo PI: 1
33003 Oviedo (Asturias)

109

109

¥-09.1947-0010

559

9005

Ministerio De Transportes|
Y Movilidad Sostenible
Ps De La (astellana 67

28046 Madrid;

49

49

dipum cion de burgos

bopbur.diputaciondeburgos.es

D.L.: BU-1-1958



] ~ -w_(\,-\. \‘(:‘
~

viernes, 2 de mayo de 2025

Eolizon Titular Actual | Expropiacion | Senidumbre | Ocupacén | Total
N de Fini Ref [Parcel
T otastral - |Nombre y Domiciia| (™) ()| Temporal ) | )
Adif Gerencia De Area De
Patrimonio Y Urbanismo
Noroeste
(I Uria SIN Estacion
Oviedo PI: 1
33003 Oviedo (Asturias)
Ayuntamiento De Lerma
(I Audiencia 6
09340 Lerma (Burgos);
Adif Gerencia De Area De
¥-09.1947-0011 560 |10871 |Patrimonio Y Urbanismo 1407 0 0 1407
Noroeste
(I Uria SIN Estacién
Oviedo PI: 1
33003 Oviedo (Asturias)
Ayuntamiento De Lerma
(I Audiencia 6
09340 Lerma (Burgos);
Adif Gerencia De Area De
¥-09.1947-0012 560 9010 |Patrimonio Y Urbanismo 37 0 0 37
Noroeste
(I Uria SIN Estacién
Oviedo PI: 1
33003 Oviedo (Asturias)
Ortega Cantero, Simén
(llarga 9
09340 Lerma (Burgos);
Adif Gerencia De Area De
¥-09.1947-0013 560 868 |Patrimonio Y Urbanismo 40 0 0 40
Noroeste
(I Uria SIN Estacién
Oviedo PI: 1
33003 Oviedo (Asturias)

diputacion de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU-1-1958




		2025-04-30T11:12:01+0200
	Burgos
	Firmado para dotar al documento de validez legal




