

boletín oficial de la provincia



núm. 82



viernes, 2 de mayo de 2025

C.V.E.: BOPBUR-2025-02300

I. ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y MOVILIDAD SOSTENIBLE ADIF

Anuncio de Adif por el que se somete a información pública a efectos de declaración de la necesidad de ocupación el proyecto «Proyecto de construcción de ampliación de apartaderos a 750 m en la Red Ferroviaria de Interés General del Estado. Subdirección de Operaciones Norte. Línea Bif. Aranda a Madrid-Chamartín-Clara Campoamor. Estación de Lerma (Provincia de Burgos)».

En cumplimiento de los artículos 18 y 19.1 de la Ley de Expropiación Forzosa de 16 de diciembre de 1954 y artículos concordantes de su reglamento (decreto de 26 de abril de 1957) se abre un periodo de información pública de quince días hábiles, a partir del día siguiente al de la publicación de este anuncio, sobre la relación de bienes y derechos afectados por la ejecución de las obras definidas en el proyecto de referencia, con el objeto de que cualquier persona pueda aportar por escrito los datos oportunos para rectificar posibles errores de la relación que se publica en este anuncio u oponerse, por razones de fondo o forma, a la necesidad de ocupación.

Con tal motivo, la documentación de expropiaciones del mencionado proyecto puede ser examinada, en días y horas hábiles de oficina en la Subdelegación del Gobierno en Burgos (calle Vitoria, 34, 09004 Burgos), en la Subdirección de Proyectos de Superestructura de Red Convencional de Adif (c/ Titán, n.º 4 y 6, 10.ª planta, 28045 Madrid), en el Ayuntamiento de Lerma (calle de la Audiencia, 6, 09340 Lerma, Burgos) y en «Información pública», del Portal de Transparencia de la web de Adif (www.adif.es).

Las alegaciones que se formulen irán dirigidas a la Subdirección de Proyectos de Superestructura de Red Convencional de Adif (c/ Titán, n.º 4 y 6, 10.ª planta, 28045 Madrid), indicando como referencia «Información pública de la declaración de la necesidad de ocupación. Proyecto de construcción de ampliación de apartaderos a 750 m en la Red Ferroviaria de Interés General del Estado. Subdirección de Operaciones Norte. Línea Bif. Aranda a Madrid-Chamartín-Clara Campoamor. Estación de Lerma (Provincia de Burgos)".

Asimismo, para la presentación de las alegaciones, se podrá hacer uso del Registro Electrónico General de la Administración General del Estado a través de la siguiente dirección: https://rec.redsara.es/registro/action/are/acceso.do

A 25 de abril de 2025.

El director general, Luis Llamas Martínez

* * *

<u>diputación de burgos</u>



boletín oficial de la provincia



núm. 82



viernes, 2 de mayo de 2025

RELACIÓN CONCRETA E INDIVIDUALIZADA DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS TÉRMINO MUNICIPAL DE LERMA

Nº de Finca	Polígono / Ref Catastral	Parcela	Titular Actual Nombre y Domicilio	Expropiación (m²)	Servidumbre (m²)	Ocupación Temporal (m²)	Total (m²)
Y-09.1947-0001	560	869	Gonzalez Arnaiz, Victoriano CI Las Carecas 16	31	0	0	31
Y-09.1947-0002	560	885	19340 Lerma (Burgos) Nebreda Anton, Lucia Desconocido; Adif Gerencia De Área De Patrimonio Y Urbanismo Noroeste Cl Uría S/N Estación Oviedo Pl: 1 33003 Oviedo (Asturias)	515	0	0	515
Y-09.1947-0003	560	886	Diez Revilla, Maria Isabel Pz Mayor 7 09340 Lerma (Burgos)	1865	0	0	1865
Y-09.1947-0004	559	9007	Ministerio De Transportes Y Movilidad Sostenible Ps De La Gastellana 67 28046 Madrid; Adif Gerencia De Área De Patrimonio Y Urbanismo Noroeste Cl Uría S/N Estación Oviedo Pl: 1 33003 Oviedo (Asturias)	97	0	0	97
Y-09.1947-0005	558	749	Alonso Alonso Francisca Cl Carmen 5 Es:E PI:00 Pt:01 09340 Lerma (Burgos); Alonso Alonso Angel (Herederos De) PZ Del Mercado Viejo 21 PI:02 Pt:A 09340 Lerma (Burgos); Adif Gerencia De Área De Patrimonio Y Urbanismo Noroeste Cl Uría S/N Estación Oviedo PI: 1 33003 Oviedo (Asturias)	3882	0	0	3882
Y-09.1947-0006	558	754	Nuñez Garcia Angeles Cl Bano 3 09340 Lerma (Burgos); Nebreda Nuñez Jesus Cl Bano 1 Es:E Pl:01 Pt:0d 09340 Lerma (Burgos)	1639	0	0	1639
Y-09.1947-0007	558	5061	Gutierrez Carcedo Fidel CI Santa Teresa 6 09340 Lerma (Burgos)	700	0	0	700
Y-09.1947-0008	558	5080	Angulo Alvarez Victor Fidel CI Marques De Berlanga 36 Es: EP::07 Pt::0 09006 Burgos; Adif Gerencia De Área De Patrimonio Y Urbanismo Noroeste CI Uría S/N Estación Oviedo PI: 1 33003 Oviedo (Asturias)	1278	0	0	1278
Y-09.1947-0009	558	9008	Ayuntamiento De Lerma Cl Audiencia 6 09340 Lerma (Burgos); Adif Gerencia De Área De Patrimonio Y Urbanismo Noroeste Cl Uría S/N Estación Óviedo Pl: 1 33003 Oviedo (Asturias)	109	0	0	109
Y-09.1947-0010	559	9005	Ministerio De Transportes Y Movilidad Sostenible Ps De La Castellana 67 28046 Madrid;	49	0	0	49

diputación de burgos

D.L.: BU - 1 - 1958



boletín oficial de la provincia





viernes, 2 de mayo de 2025

Nº de Finca	Polígono / Ref Catastral	Parcela	Nombre y Domicilio	Expropiación (m²)	Servidumbre (m²)	Ocupación Temporal (m²)	Total (m²)
			Adif Gerencia De Área De				
			Patrimonio Y Urbanismo				
			Noroeste				
			CI Uría S/N Estación				
			Oviedo PI: 1				
			33003 Oviedo (Asturias)				
Y-09.1947-0011		10871	Ayuntamiento De Lerma				
			CI Audiencia 6				
	560		09340 Lerma (Burgos);	1407	0	0	1407
			Adif Gerencia De Área De				
			Patrimonio Y Urbanismo				
			Noroeste				
			CI Uría S/N Estación				
			Oviedo PI: 1				
			33003 Oviedo (Asturias)				
Y-09.1947-0012	560	9010	Ayuntamiento De Lerma	37	0	0	37
			CI Audiencia 6				
			09340 Lerma (Burgos);				
			Adif Gerencia De Área De				
			Patrimonio Y Urbanismo				
			Noroeste				
			CI Uría S/N Estación				
			Oviedo PI: 1				
			33003 Oviedo (Asturias)				
Y-09.1947-0013	560	868	Ortega Cantero, Simón				
			CI Larga 9				
			09340 Lerma (Burgos);				
			Adif Gerencia De Área De				
			Patrimonio Y Urbanismo	40	0	0	40
			Noroeste				
			CI Uría S/N Estación				
			Oviedo PI: 1				
			33003 Oviedo (Asturias)				

diputación de burgos

D.L.: BU - 1 - 1958